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ABSTRAK 

Nurkhasanah / 35219152 / 2023 / Analisis Penerapan PSAK 46 Tentang Pajak Tangguhan di PT. 

XYZ Tahun 2021 – 2022 / Pembimbing : Rizka Indri Arfianti S.E.,Ak.,M.M.,M.Ak. 

 

Ketidaksesuaian dan perbedaan kepentingan antara akuntansi dan perpajakan 

mewajibkan perusahaan untuk membuat koreksi fiskal atau penyesuaian antara laporan 

keuangan komersil dengan laporan keuangan fiskal sesuai dengan peraturan perpajakan, 

sehingga Koreksi fiskal adalah koreksi perhitungan pajak yang diakibatkan oleh adanya 

perbedaan pengakuan metode, masa manfaat, dan umur dalam menghitung laba secara 

komersial dengan secara fiscal. Tujuan dalam penelitian ini untuk menganalisa penerapan 

PSAK 46 tentang pajak tangguhan di PT. XYZ. 

Teori yang melandasi penelitian ini adalah Teori Stewardship.Teori Stewardship 

mempunyai akar psikologi dan sosiologi yang didesain untuk menjelaskan situasi dimana 

manajer sebagai steward dan bertindak sesuai kepentingan pemilik. Teori lainya adalah 

Laporan keuangan, Unsur-Unsur Laporan Laba Rugi terdiri dari penghasilan dan beban. 

biaya biaya yang dapat dikurangkan dan tidak dapat dikurangkan, rekonsiliasi fiskal beda 

tetap dan beda waktu, untuk menganalisa pengakuan, pengukuran, penyajian, pengungkapan 

PSAK 46 Pajak Tangguhan  

Objek yang digunakan untuk penelitian ini adalah laporan keuangan PT. XYZ tahun 

2021 - 2022, desain penelitian yang dipakai menekankan pada ukuran kuantitatif, metode 

pengumpulan data dengan pengamatan (monitoring). variabel penelitian adalah operasional 

variabel dengan petunjuk data laporan keuangan untuk dianalisa, variabel penelitian yaitu 

pengakuan, pengukuran, penyajian dan pengungkapan PSAK 46 pajak tangguhan  

Setelah dilakukan penelitian, tentang analisis penerapan PSAK 46 pajak tangguhan 

di PT. XYZ,menunjukkan bahwa pengakuan, pengukuran, penyajian dan pengungkapan 

PSAK 46 pajak tangguhan telah diterapkan sesuai dengan data pada laporan keuangan dan 

catatan atas laporan keuangan 

Kesimpulan penelitian adalah Pengakuan pajak tangguhan menurut PSAK 46 telah 

diterapkan dengan diakuinya pajak kini dan manfaat pajak tangguhannya, Pengukuran pajak 

tangguhan menurut PSAK 46 telah diterapkan dengan diukurnya pajak tangguhan dengan 

Tarif pajak yang berlaku, Penyajian pajak tangguhan menurut PSAK 46 telah diterapkan 

dengan disajikannya aset pajak tangguhan pada aset lancar di neraca dan Pengungkapan 

pajak tangguhan menurut PSAK 46 telah diterapkan dengan di ungkapkan dalam CaLK 

(Catatan atas Laporan Keuangan)  

 

Kata Kunci : PSAK 46, pajak tangguhan, pengakuan, pengukuran, penyajian, pengungkapan 
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ABSTRACT 

Nurkhasanah / 35219152 / 2023 / Analysis of the Application of PSAK 46 concerning 

Deferred Tax at PT. XYZ 2021 – 2022 / Advisor: Rizka Indri Arfianti S.E.,Ak.,M.M., M.Ak. 

 

Discrepancies and differences in interests between accounting and taxation require 

companies to make fiscal corrections or adjustments between commercial financial 

statements and fiscal financial reports in accordance with tax regulations so that fiscal 

corrections are corrections to tax calculations caused by differences in recognition methods, 

useful lives, and ages in calculate profit commercially by fiscally. The purpose of this study 

is to analyse the application of PSAK 46 regarding deferred taxes at PT. XYZ. 

The theory that underlies this research is Stewardship Theory. Stewardship theory 

has psychological and sociological roots designed to explain situations where managers act 

as stewards and act in the interests of the owners. Another theory is the financial statements, 

the elements of the income statement consist of income and expenses. deductible and non-

deductible expenses, fiscal reconciliation of fixed and time differences, to analyze the 

recognition, measurement, presentation, and disclosure of PSAK 46 Deferred Tax 

The object used for this research is the financial statements of PT. XYZ 2021 - 2022, 

the research design used emphasizes quantitative measures, data collection methods by 

observation (monitoring). research variables are operational variables with guidance on 

financial statement data to be analyzed, research variables are recognition, measurement, 

presentation and disclosure of PSAK 46 deferred taxes 

After doing research, regarding the analysis of the application of PSAK 46 deferred 

tax at PT. XYZ, indicating that the recognition, measurement, presentation and disclosure of 

PSAK 46 deferred tax has been applied in accordance with the data in the financial 

statements and notes to the financial statements 

The conclusions of the research are Deferred tax recognition according to PSAK 46 

has been implemented by recognizing current tax and deferred tax benefits, Measurement of 

deferred tax according to PSAK 46 has been implemented by measuring deferred tax at the 

applicable tax rate. The presentation of deferred tax according to PSAK 46 has been 

implemented by presenting deferred tax assets as current assets in the balance sheet dan 

Disclosure of deferred tax according to PSAK 46 has been implemented by disclosing it in 

CaLK (Notes to Financial Statements) 

 

Keywords: PSAK 46, deferred tax, recognition, measurement, presentation, disclosure 
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